
22/05/2023, 13:24 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1128895&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO

JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM MINAS GERAIS

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00040/2022

Às 12:54 horas do dia 22 de maio de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
25245120224068000, Pregão nº 00040/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada na intermediação da aquisição de bens e serviços
(gerenciamento de frota) para prestação de serviços continuados de administração, gerenciamento e controle da
manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos, manutenção de veículos leves e pesados, preventiva e
corretiva englobando mecânica geral, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem, elétrica, funilaria,
pintura, lanternagem, manutenção de ar condicionado; com fornecimento de peças, pneus, lubrificantes, aditivos e
mão de obra; guincho 24 horas e lavagem, conforme o edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 165.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de 12,7500 %
(valor com desconto: R$ 143.962,5000) .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2023
16:07:17 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PRIME
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ/CPF:

05.340.639/0001-30, Melhor lance: 12,7500 %

Homologado 22/05/2023
12:54:04

ANTONIO
FRANCISCO DO
NASCIMENTO

Item: 3
Descrição: Controle de Abastecimento de Veículos
Descrição Complementar: Fornecimento de Combustível (Gasolina Comum, Etanol Combustível, Diesel S10, Diesel
Comum, Arla), conforme o edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 192.060,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TICKET SOLUCOES HDFGT S/A , pelo melhor lance de 4,1700 % (valor com desconto: R$
184.051,0980) .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/05/2023
13:21:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TICKET
SOLUCOES HDFGT S/A, CNPJ/CPF: 03.506.307/0001-57,

Melhor lance: 4,1700 %



22/05/2023, 13:24 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1128895&tipo=t 2/2

Adjudicado 22/05/2023
13:21:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TICKET
SOLUCOES HDFGT S/A, CNPJ/CPF: 03.506.307/0001-57,

Melhor lance: 4,1700 %

Homologado 22/05/2023
13:22:44

ANTONIO FRANCISCO
DO NASCIMENTO

Fim do documento


